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l(VATERNAARSETE SETETE UURIMISEST EESTI NSV 

TERRITOORIUMI l(OMPLEl(SSEL GEOLOOGILISEL 

l(AARDISTAMISEL 

K. KAJAK 

Eesti NSV territooriumi süstemaatilist geoloogilist kaardistamist alus
tas 1958. aastal Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia ja Maapõue
varade Kaitse Valitsus. 

Seni on kJaardistatud Kirde-Eesti. Praegu kaardistavad Tartu ja Rak
vere kaardilehti samanimelised kaardistamisrühmad, siit põhja poole jää
vat paekaldaga piirnevat ala ,aga Ulj,aste kaardistamisrühm. Edaspidi jätka
vad need kolm kaardistamisrühma tööd lääne ja lõuna suunas. 

Kuna kvaternaarsed setted on Eestis ulatuslikult levinud, on komp
lekssel geoloogilise! kaardistamisel ette nähtud nende spetsiaalne kaardis
tamine, Kaardistamise käigus on seni uuritud või uuritakse Läänemere 
vanu ja tänapäevaseid rannikumoodustisi !(irde-Eestis, sealseid liustikulisi 
setteid ja pinnavorme ning mattunud orge, edasi Peipsi ja Võrtsjärve nõo 
geoloogilist ehitust, Saadjärve voorestikku, Otepää künklikku reljeefi, Ema
jõe oru geoloogiat jm. 

Tänu varajasematele kvaternaargeoloogilistele uurimistele, mille tule
musel on koostatud vastavad ülevaatekaardid ja kvaternaari ladestu stra
tigraafiline skeem, on meil loodud kindel alus kvaternaargeoloogiliseks 
kaardistamiseks. Analüüsides seni kogutud andmeid, tundub, et Eesti NSV 
territooriumi kvaternaargeoloogilise uurituse aste vastab mõõdule 
l : 500 000. Seega ei nõua kvaternaargeoloogiline kaardistamine meil eri
lisi kaardistamisele eelnevaid temaatilisi töid1 !(üll on aga vajalikud, arves
tades kaardistamisel kuhjuvat rohket faktilist materjali, kaardistajate endi 
poolt teostatud temaatilised uurimised stratigraafiliste, litoloogiliste jt. 
küsimuste lahendamiseks ning seda sellistes kogustes, mis kindlustaksid 
igati heatasemeliste kvaternaargeoloogiliste kaartide koostamise. 

Komplekssel geoloogilise! kaardistamisel viiakse läbi järgmisi töid. 
l .  Marsmutne geoloogiline kaardistamine koos mäetööde ja aero

meetodite rakendamisega. Peab ütlema, et kuna kvaternaarsed setted on 
meil aluspõhjal ulatuslikult levinud küllaltki paksu kattena (kuni 200 m), 
siis jääb marsruutne kaardistamine tahes-tahtmata oma olemuselt põhi
liselt ainult kvaternaargeoloogiliseks kaardistamiseks. ülalnimetatud tööd 
moodustaksid niiöelda kvaternaari pindmiste uurimiste kompleksi. 

!(uid kvaternaarseid setteid on vaja uurida ka sügavuti ja arvestades 
praegust kvaternaari uurimise seisundit, kus meil üldine kvaternaarsete 
moodustiste levik kaardipildis on küllaltki hästi teada, vähe on andmeid 
aga kvaternaari ladestu läbilõike kohta, võib täiesti veendunult öelda, et 
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praegu on kvaternaari uunmme sügavuti isegi vajalikum kui pindmised 
uurimised. Seepärast .kasutatakse kvaternaargeoloogilisel kaardistamisel 
ulatuslikult puurimis.töid ning geofiiüsikalisi meetodeid. 

2. Hüdrogeoloogilised ja insenerigeoloogilised tööd, maavanade otsi
mine ning laboratoorsed ja kameraalsed uurimised. Nagu teada, on kva
ternaari ladestu Lõuna-Eestis liustikuliste moodustiste ulatusliku leviku 
tõttu tunduvialt keerulisEma geoloogilise ehitusega kui Põhja-Eestis. Nagu 
näitavad senised kaardistamise kogemused, on seetõttu otstarbekohane 
marsruutne kaardistamine läbi viia Põhja-Eestis väiksemas mõõdus kui 
Lõuna-Eestis. 

Marsruutsel kaardistamisel väiksemas mõõdus asuvad marsruudid üks
teisest keskmiselt 2-3 km kaugusel, suuremas mõõdus - keskmiselt l km 
kaugusel. N ad on paigutatud peamiselt risti orienteeritud pinnavormidele, 
nagu orud, oosid, voored, rannikumoodustised jne., millest kaardistamisel 
tehakse ristprofiilid. Viimased seotakse nn. pikimarsruutidega. 

Geoloogilistele marsruutidele kaasnevad mitmesugused kaevetööd, mida 
ühe väiksemamõõdulise kaardilehe (umbes 4000 km2 ) kohta tuleb kesk
miselt 1000 m surfe, sama palju väiksemaid kaevandeid ning puhastusi 
keskmiselt 600 m3 ulatuses; puurimistöid sondpuuriga on ette nähtud 
umbes 4000 m. Suuremamõõdulisel kaardistamisel kaevetööde maht vasta
valt suureneb . 

. Kuna kvaternaarsete setete geneetiliste tüüpide levik on tihedalt seotud 
pinnavormide levikuga, siis on kvaternaargeoloogilise! kaardistamisel olu
line geomorfoloogiline meetod. Et kvaternaarsete setete kaardistamine toi
mub ulatuslikult geomorfoloogiliste elementide kaudu, on kaardistamisel 
otstarbekohane kasutada aerofotosid ning teostada aerovisuaalseid vaat
lusi. Mis puutub viimastesse, siis neid tehakse enne välitööde algust uuri
tava alaga tutvumiseks ja suuremate paljandite leidmiseks, et paremini 
planeerida marsruute. Pärast välitöid on aga aerovisuaalsed vaatlused 
kasulikud geoloogilistel marsruutidel kogutud andmete omavaheliseks sidu
miseks. 

Meie territoorium kuulub geoloogilise ehituse poolest nn. kaetud alade 
hulka - kurrutatud akskord on kaetud enam-vähem rõhtsalt lasuvate 
settekivimitega, viimased aga omakorda on küllaltki paksult kaetud kva
ternaarsete setetega. Vastavalt tuleb meil uuritava ala geoloogilise ehituse 
väljaselgitamiseks rajada rohkesti puurauke - ühe väiksemamõõdulise 
kaardilehe jaoks osutub vajalikuks 3000-6000 m mehaanilist puurimist, 
millest ligi kolmandik, s. o. 1000-2000 m rajatakse kvaternaari ladestu 
tundmaõppimiseks. Mehaanilisele puurimisele lisandub veel samapalju, s. t. 
1000-2000 m käsipuurimist (89 mm). Kvaternaari uurimise seisukohast 
tuleb edaspidi enam tähElepanu pöör,ata selliste puuragregaatide ja instru
mentide kasutusele võtmisele, mis kindlust1aksid puursüdamike parema 
väljatuleku. Edaspidi tuleks puurimisi teostada ka veekogudel, näiteks 
Peipsi järve ja Võrtsjärve ning Soome lahe põhja geoloogilise ehituse 
väljaselgit,amiseks. 

Geofiiüsikalistest meetoditest kasutatakse kvaternaari uurimisel elektro
meetrilisi meetodeid - nimelt ver,tikaalset sondeerimist ja sümmeetrilist 
profileerimist pinnakatte paksuse määramiseks ja mattunud orgude kon
tuurimiseks. 

Eesti NSV-s etendab kvaternaarsete setetega seotud põhjavesi kohati 
olulist OS!a mõningate piirkondade, näiteks Tartu linna, põlEvkivibasseini 
ja Tallinna varust,amisel veega. Nende veega varustamise probleem on 
lahendatud või kavatsetakse lahendada kviaternaarsetest setetest pärinevate 
vete baasil. Sealjuures on veevarustuse küsimuste lahendamisel olulise 
tähtsusega ka Lõuna-Eesti moreenialused kruusad ja liivad. 
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Hüdrogeoloogilistest töödest on kaardistamisel olulisemad allikate 
uurimine, kaevude ja puuraukude katseline ja proovipumpamine. Iga põhj!a
veehorisonti iseloomustatakse ka vee kemismi seisukohalt. 

Kuna meie territoorium on küllaltki tihedasti asustatud, intensiivs.e 
ehitustegevusega, siis on otstarbekohane läbi viia kaardistatud ala inse
nerigeoloogiline rajoneerimine, eriti aga anda kvaternaarsete setete kui 
ehitusaluste hinnang. Tundub, et meie oludes insenerigeoloogiliseks rajo
neerimiseks eriti olulisi täiendavaid töid teha ei tulegi, sest kaardistamise! 
teostatav küllaltki üksikasjaline kvaternaarsete setete uurimine, hüdro
geoloogilised ja väga mitmesugused l•aboratoorsed tööd annavad põhilise 
materjali uuritava ala insenerigeoloogiliseks rajoneerimiseks. Küll aga 
tuleb kaardistamise! rohkem tähelepanu pöönata dünaamilis-geoloogilistele 
protsessidele (soostumine, maalibisemised, karsturnisprotsessid, nõlvade 
erosioon ja abrasioon, tektoonilised liikumised) j1a kivimite füüsikalis-teh
niliste omaduste määramisele. Viimaseks on väga soodne kasutada 
l. M. Litvinovi süsteemi insenerigeoloogilist välilaboratooriumi. 

Kuigi geoloogiline kaardistamine peab eelkõige välja selgitama uuritava 
ala geoloogilise ehituse, peab ta välja selgitama ka uuritava! alal esinevad 
maavarad. Seejuures tuleb erilist tähelepanu pöörata maavarade, eriti 
ehitusmaterjalide suhtes perspektiivsete alade väljaselgitamisele, et siis 
edaspidi õigesti suunata nende det1ailsemaid otsimisi ja uuringuid. Teisest 
küljest, faktilise materjali kogumise eesmärgil on kaardista j atel otstarbe
kohane koopereerida oma tööd ehitusmaterjale uuriviate geoloogide rüh
madega. Kõige selle tõttu muutuks ehitusmaterjalide otsimine sihikindla
maks, ka•ardistajate poolt koostatud maav,arade kaardid aga sisukamaks. 

Kvaternaarsete setete geneetiliste ja litoloogiliste tüüpide igakülgseks 
iseloomustamiseks ning nende hindamiseks maavaradena pööratakse kva
ternaari kaardistamisel tõsist tähelepanu proovide kogumisele ja nende 
analüüsimisele. L a bor a toorsetest meetodi test kasuta takse gr anulomeetri
lis t, litoloogilis-mineraloogilist, keemilist ja suiraanalüüsi, vähema! määra! 
diatomeeanalüüsi. Edaspidi tuleks enam tähelepanu pöörata diatomee
ana lüüsile jia setete vanuse määramisele C 14-meetodil.. Selleks on vajalik 
diatomeeanalüüsi laboratooriumi rajamine Eesti NSV-s ja üleminek proo
vide seeriaviisilisele läbitöötamisele C 14-meetodil ENSV TA Zooloogia ja 
Botaanika Instituüdis. 

Kirjeldatud kaardistamistööd lõpevad karneraaltöödega ning vastava 
aruande koostamisega. Aruandes käsitletakse ala kvaternaargeoloogilise 
uurimise ajalugu, kvaternaarsete setete stratigraafiat, litoloogiat, maava
rasid j1a ala arengulugu kvaternaariajastul. Aruande juurde kuuluvad mit
mesugused geoloogilised ka,ardid. 

Kvaternaarsete setete kaart koostatakse geneetilis-stratigraafilisel print
siibil, s. t. setete genees näidatakse värvide j1a indeksitega, nende v,anus 
värvitoonide ja indeksitega, litoloogia viirutusega. Geomorfoloogiline kaart 
koostatakse morfoloogilis-geneetilisel printsiibil. Geomorfoloogilisel kaar
dil on vanuse järgi välj,a eraldatud 3 kompleksi: l )  reljeefielemendid, mis 
on kujunenud kuni viimase jäätumiseni, põhiliselt kvaternaarieelsel ajal, 
2) reljeefielemendid, mis on kujunenud viimase jäätumise aja! ja 3) jää
ajajärgsed, peamiselt hoiotseeni vanusegra reljeefielemendid. Need komp
leksid jaotatakse omakorda geneesi alusel, s. t. juhtiva reljeefi moodustava 
protsessi alusel, geneetilisteks gruppideks ja 1alagruppideks (näit. struk
tuurilis-denud,atsiooniline grupp, glatsiaalsete kuhjevormide grupp, liusti
kulis-veeline alagrupp jne.). Grupid ja alagrupid jaotatakse reljeefiele
mentide geneesi j a morfoloogia järgi morfoloogilis-geneetilisteks tüüpi
deks (näit. voorestik, mõhnastik, künklik otsamoreenne reljeef jne.). Mor
foloogilis-geneetilised tüübid jaot,atakse põhiliselt morfoloogiliste tunnuste 
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järgi reljeefivormideks (voor, mõhn, luide jne.). Kvaternaarieelsed reljeefi
elemendid näidatakse geomorfoloogilisel kaardil viirutusega. KV1aternaar
sete reljeefitüüpide ja -vormide edasiandmiseks k,asutatakse värve ja leppe
märke. Nende vanus ja genees näidatakse indeksitega. 

Aluspõhja reljeefi kaardil antakse viirutuse abil aluspõhjia reljeefiele
mendid, nagu paekõrgendikud ja -mad,almikud, nende nõlvad, mattunud 
orud jne. Vastaval kaardil on näidatud ka kvaternaarsete setete paksus. 

Antud kaardilehe kaardistamine loetakse lõppenuks vastavate kaartide 
ja nende juurde kuuluva seletuskirja trükkiandmisega. 

Seega pöör a takse meil geoloogilise! kaardistamisel küllaltki- suurt tähe
lepanu kvaternaari uurimisele. Seetõttu pakub kompleksne geoloogiline 
kaardistamine häid võimalusi Eesti NSV territooriumi süstemaatiliseks 
kvaternaargeoloogiliseks uurimiseks üksikute piirkondade kaupa, faktilise 
materjali kogumiseks hilisemate üldistuste tegemiseks. 

Et Eesti NSV territooriumi geoloogilise kaardistamise tulemused pare
mini rahuldaksid mitmesuguseid rakenduslikke vajadusi, oleks tarvilik, et 
asjast huvitatud asutused, eelkõige projekteerimisasutused, esitaksid Eesti 
Geoloogia Valitsusele oma soovid ja vajadused, mida on võimalik lahen
dada geoloogilise! kaardistamisel. 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Geoloogia ja Maapõuevarade 

Kaitse Valitsus 

06 H3YlJEHIHI lJETBEPTHlJHbIX OTJIO)l(EHHff IlPH 

l(OMilJIEKCHOff fEOJIOfHlJECKOff CbEMl(E TEPPIHOPM J,f 

3CTOHCKOA CCP 

K. KA51K 

Pes10Me 

B 1958 ro.uy YrrpaBJieH11eM reoJior1111 11 oxpaHbI He.11.p rrp11 CoBeTe M11-
H11cTpOB 3cTOHCKOH CCP 6b1Jia HaqaTa KOMrrJieKCHaH reoJior11qecKaH C'beMKa 
Tepp11Topm, 3crnHCKOH CCP. feoJior11qecKaH cõeMKa rrpoBO.ll.11TCH B HaCTOH
ru:ee BpeMH TpeMH rrapT115IMl1 B BOCTOqHOH qaCTl1 pecrry6Jil1KH. B .11.aJibHe11llleM 
reoJIOrüC'beMOqHbie pa60Tbl 6yJJ.,yT npOJJ..OJI)KaTbCH B 3arraJJ.,HOM H IO)KHOM 
HarrpaBJieHHHX. TaK KaK Ha TeppHTOpHH 3c.TOHCKOH CCP qeTBepTHqHbie OTJIO
)KeHHH llIHpOKO pacrrpocTpaHeHbl, TO rrpH KOMilJieKCHOH reoJIOfHqeCKOH 
C'beMKe YnpaBJieHHeM reOJIOrHH H oxpaHbl HeJJ..p npOBOJJ.,HTCH crreu11aJibHOe 
KapTHpoBaHHe qeTBepTHqHbIX OTJIO)KeHHH. B CeBepHOH 3cTOHHH, rJJ.,e llIHpOKO 
pa3BHTbl JJ..peBHHe 03epHble H MOpCKHe paBHHHbl, MaCllITa6 C'beMKH cpeJJ.,HHH, 
HO B IOro-BoCTOqHOH 3CTOHHH, B rrpeJJ.,eJiax XOJIMl1CT0f0 peJibecpa eo CJIO)K
Hb!M reOJIOrHqecKHM CTpOeHHeM qeTBepTHqHb!X OTJIO)KeHHH, ueJiecoo6pa3HO 
HCilOJib30BaTb 6oJiee KpyrrHblH MaCllITa6. 

TipH KOMTIJieKCHOH reOJIOfHqeCKOH C'beMKe JJ.,JIH H3yqeHH5I qeTBepT11qHb!X 
OTJIO)KeHHH rrpoBÕJJ..HTCH cJieJJ..yIOru:He pa6oTbI: l) MaplllpyTHaH reoJior11qecKa.H 
C'beMKa; MaplllpyTbl rrpOBOJJ.,HTCH KaK BKpecT (cocTaBJieHHe nonepeqHblX rrpo
<pHJie11), TaK 11 no rrpocT11paHl1lO (YBH3Ka norrepeqHblX rrpO<pHJie11) cpopM 
peJibecpa; 2) ropHorrpoxoJJ.,qecK11e pa6oTbI H 6ypeHHe «6ypoM reoJiora», KOTO
pb1e corrpOBO)KJJ.,aIOT reOJIOrH'-leCKl1e MaplllpyTbI; 3) JJ.,elll11cpp11poBaH11e a3p0-
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(pOTOCHMMKOB M a3pOBM3yaJibHbie Ha6mo.n.eHM.sJ; 4) MexaHJ-1'-ieCKOe KOJIOHKO
BOe M PY4HOe (89 MM) 6ypeHMe ,ll.Jl51 rrpOXO,ll.KM '-!ernepTH1-IHblX OTJIO)KeHMH; 
5) 3JieKTpOMeTpM'-1eCKMe pa60Tbl - BepTMKaJibHOe 30H,ll.MpoBaHMe M CMMMeT
pH'-IHOe rrpO<pMJIMpOBaHMe - ,ll.J151 orrpe.n.eJieHMH MOlll.HOCTM '-!eTBepTM'-IHbIX 
OTJIO)KeHMH M OKOHTYPMBaHM.sJ rrorpe6eHHblX ,ll.OJIMH; 6) rn.n.poreoJIOrM'-leCKMe 
pa60Tbl - HCCJie,ll.OBaHMH MCTO'-IHMKOB, rrpo6Hble M O ITbITHbie OTKa'-IKM M3 KO
JIO,ll.U:eB M 6ypOBb!X CKBa)KMH B o6'heMaX, Heo6XO,ll.MMbIX ,ll.JI51 COCTaBJieHMH 
KOH,ll.MU:MOHHbIX rn.n.poreOJIOrM4eCKMX KapT; 7) MH)KeHepHo-reoJIOrM'-leCKMe 
MCCJie,ll.OBaHMH - M3y'-leHMe cpH3MKO-reOJIOfM'-leCKMX rrpou:eccoB (3a6oJia'-IM
BaHMe, O ITOJI3HM, KapcT, 3p03H5l H a6pa3H5l CKJIOHOB) M orrpe.n.eJieHHe (pH3HKO
rexHH'-leCKHX ITOKa3aTeJiefi '-!eTBepTH'-IHbIX OTJIO)KeHHH rrpH ITOMOlll.H ITOJieBOH 
HH)KeHepHo-reOJIOrM'-leCKOH Jia6opaTOpHH CHCTeMbI 11. M. JlHTBHHOBa ,ll.JI51 J,JX 
o6mefi HmKeHepHo-reOJIOrM'-leCKOH xapaKTepMCTHKH M ,ll.JIH rrpe.n:.BapHTeJibHOfO 
HH)KeHepHo-reOJIOrM'-leCKOfO . pafioHHpOBaHHH KapTHpyeMOH TeppHTOpHH; 
8) ITOHCKH ITOJie3HhIX HCKorraeMbIX, B '-!aCTHOCTH CTpOHTeJibHblX MaTepHaJIOB; 
9) Jia6opaTOpHbie pa60Tbl - rpaHyJioMeTpH'-leCKHH, JIHTOJIOfOMHHepaJIOrM
'-!eCKHH, XHMH'-leCKHH, crropOBO-ITbIJibU:eBbIH M ,ll.MaTOMOBbLH aHaJIH3bI; l 0) Ka
MepaJibHbie pa60TbI - COCTaBJieHHe OT'-leTa H KapT. 

KapTa '-!eTBepTH'-IHblX OTJIO)KeHHH COCTaBJIHeTCH Ha reHeTH'-leCJ<ü-CTpaTH
rpacpH'-leCKOM rrpHHU:HITe: KpacKaMH H liH,ll.eKCaMH yKa3bIBaeTC51 reHe3MC 
OTJIO)KeHHH, OTTeHKaMH U:BeTa M MH,ll.eKCaMM - MX B03pacT, '-lepHbIMH 
DJTPHXOBbIMH o6o3Ha'-!eHH5IMH - JIHTOJI0fMH OTJIO)KeHMH. 

B OCHOBY COCTaBJieHMH reoMopcpOJIOrM'-leCKOH KapTbl B35IT MopcporeHeTH-
4eCKMH rrpMHU:MIT. no B03paCTy BbI,ll.eJIHeTCH 3 KOMITJieKca: a) 3JieMeHTbl 
peJibecpa, o6pa30BaHHbie ,ll.O ITOCJie,ll.Hero 0Jie,ll.eHeHHH; 6) 3JieMeHTbl peJibecpa, 
o6pa30BaHHbie B rrepMO,ll. ITOCJie.LI.Hero OJie.LI.eHeHMH; B) 3JieMeHTbl peJibecpa 
ITOCJieJie,ll.HMKOBOfO BpeMeHM. KoMITJieKCbl, B CBOIO O'-lepe.u.b, Ha OCHOBaHMH 
reHe3Mca, T. e. Ha ornoBaHMM Be.u.ymero peJibecpoo6pa3yromero rrpou:ecca, 
rro.u.pa3J.J:eJIHIOTCH Ha reHeTM'-leCKHe rpyrrrrbI H rro.1.1:rpyrrrrb1. nocJieJ.J:HHe no 
CBOeMy reHe3HCY H MOpq>OJIOrMH 3JieMeHT0B peJibecpa .1.1:eJIHTCH Ha MOpcpore
HeTM'-leCKHe THTibl, KOTOpbie pa3,ll.eJI5IIOTC5l, rJiaBHbIM o6pa30M Ha OCHOBaHHH 
MOpq>OJIOrM'-leCKHX KpHTepHeB, Ha cpopMbl peJibecpa. 

no OKOH'-laHMM reOJIOfOC'heMO'-IHb!X pa6oT 6y.n.yT COCTaBJieHbl M M3J.J:aHbl 
CO0TBeTCTBYIOlll.He JIMCTbl KapT H o6'b5ICHMTeJibHa5l 3aTIHCKa K HHM. 

Ynpae1te1we zeo1tozuu u oxpa11.bt 11.eap 

npu Coeere Mu11.ucrpoe 3cro11.c1w11 CCP 

OBER DIE ERFORSCHUNG QUARTÄRER ABLAGERUNGEN 
ANLÄSSLICH DER KOMPLEXEN GEOLOGISCHEN KARTIERUNG 

DES TERRITORIUMS DER ESTNISCHEN SSR 

K. KAJAK 

Zusammenfassung 

Nach der Gründung der Verwaltung für Geologie und für Schutz der 
Bodenschätze beim Ministerrat der Estnischen SSR wurde im Jahre 1958 
a"n die systematische geologische Kartierung des Territoriums von Est
land gegangen. 

Bisher wurden Kiartierungsarbeiten in Ostestland von drei Kartierer
gruppen durchgeführt. Weiterhin wird die Kartierung in westlicher und süd
licher Richtung fortgesetzt. 
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Da die quartären Ablagerungen in Estland sehr ausgedehnt sind, so 
ist ihre spezielle Kartierung bei der komplexen geologischen Aufnahme 
vorgesehen. 

Zur Erforschung der quartären Ablagerungen werden bei der komplexen 
geologischen Kartierung eine Reihe spezieller Untersuchungen durchge
führt. 

Bei der Bearbeitung des Materials werdrn die Karte der quartären 
Ablagerungen und die geomorphologische Karte zugef ertigt. Die quartär
geologische Karte wird nach dem genetisch-striatigraphischen Prinzip, die 
geomorphologische Karte nach dem morphologisch-genetischen 'Prinzip 
zusammengestellt. Die Drucklegung der Kartenblätter und die entsprechen
den Erläuterungen ist vorgesehen. 
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